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Svar på spørgsmål 90 (Alm. del): 20-02-2008 

I brev af 30. januar 2008 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 90: 

"Hvordan vil ministeren sikre, at det i lov om ungdomsuddannelse for 

unge med særlige behov beskrevne antal undervisningstimer også tilby-

des de unge uanset den eksisterende uenighed med KL om prisen for at 

levere 840 timers undervisning om året?" 

 

Svar: 

Det er vigtigt for mig at fastholde, at loven giver kommunalbestyrelsen 

ansvaret for at sørge for ungdomsuddannelse til unge med særlige behov 

i kommunen. Jeg har tillid til, at kommunerne arbejder for at leve op til 

deres forpligtelser, sådan som det er tilfældet på andre kommunale an-

svarsområder. 

 

Lov om ungdomsuddannelse for unge med særlige behov trådte i kraft 1. 

august 2007. Fra og med denne dato er kommunerne forpligtede til at 

give et tilbud om en ungdomsuddannelse til de omfattede unge. Vel at 

mærke et tilbud, som opfylder lovens forudsætninger om antal timer til 

undervisning og andre aktiviteter. 

 

Det forhold, at der fortsat er uenighed mellem regeringen og Kommu-

nernes Landsforening om de kommunaløkonomiske konsekvenser af 

loven er uden betydning for kommunernes pligt til at implementere og 

administrere loven. 

 

Jeg har netop sendt et brev til samtlige kommunalbestyrelser, hvori 

ovenstående præciseres. Mit brev til kommunalbestyrelserne vedlægges. 

 

Derudover vil jeg pege på, at der som led i den løbende evaluering af 

ungdomsuddannelse for unge med særlige behov vil blive indsamlet op-

lysninger. Ikke alene om antallet af unge i uddannelsen, men blandt andet 
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også om de unges uddannelsesplaner og hvilke uddannelsessteder, de 

unge gennemfører uddannelsen på. Vi vil gennem disse oplysninger få 

viden om, hvorvidt de unge får uddannelse svarende til det omfang, lo-

ven foreskriver. Oplysningerne fra den løbende evaluering vil indgå som 

grundlag for yderligere vejledning til kommuner og Ungdommens Ud-

dannelsesvejledning. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Bertel Haarder 


